Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 172/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando determinar reforma no mata-burro existente na rua Luiz

Correia Lopes, nº 369, bairro Progresso.

A base do mata-burro está quebrada e há um grande buraco no local,

prejudicando a passagem de moradores.

Solicita também que seja efetuado aproximadamente 30 (trinta) metros de

calçamento na via.

Fotos em anexo.

Ponte Nova, 05 de março de 2021.

José Gonçalves Osório Filho - PSB